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jcp  marts 2024 

Skriftlig beretning til generalforsamling 2024 

Vi vandt årets Landsbypris 
  

Hurra, vi vandt årets landsbypris. Borgmester Tomas Breddam overrakte den 22. årets store Landsbypris på 

100.000 kr. til Landsbyrådet. Vi fik prisen for et projekt til at forbedre publikumsfaciliteterne ved 

Gundsømagle Sø.  

Området ved Gundsømagle Sø med offentlig adgang er et naturreservatet som ejes af Fugleværnsfonden, 

der i høj grad påskønner vores projekt. Vi ønsker at gøre stedet mere attraktivt, så besøgende vil ønske at 

opholde sig i området og anvende pladsen til at styrke fællesskabet før og efter en tur langs søen. Og så 

man i højere grad kan tiltrække børnefamilier.  

Arbejdet involverer at der bliver lysnet omkring P-pladsen i Østrup og skabt bål- og siddepladser. Endvidere 

vil antallet af P-pladser blive udvidet. Vi vil også forsøge at få skabt en bålplads ved reservatets indgang fra 

Kirkerupvej, på pladsen ved det vestlige udsigtstårn. Bålpladsen vil blive etableret i pladsens sydøstlige 

hjørne i god afstand fra det mere sønære område med orkideer (gøgeurter). 

Den første opgave der blev løst, var at etablere en sti med flis, så publikum kan få glæde af 

informationstavlerne på østsiden af ”naturrummet” ved P-pladsen i Østrup.  
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Udførelsen af projektet sker i tæt samarbejde med Fugleværnsfondens gruppe af frivillige. Vi ser frem til at 

kunne indvie de nye faciliteter i maj eller juni. Hold øje med opslag 

Kommunens integrationspris til Irene Winther-Larsen 
Irene Vinther-Larsen, næstformand i Landsbyrådet, modtog Roskilde Kommunes Integrationspris 2023 for 

sin ihærdige indsats med at hjælpe flygtninge og indvandrere til rette i det danske samfund. Prisen blev 

overrakt af formanden for Integrationsrådet i Roskilde, Erik Lyby ved ”Frivillig Fredag”, den 29.9. I sin 

takketale gav Irene små praktiske eksempler fra hverdagen på de udfordringer der møde nydanskerne. 

En kreds af mennesker omkring Landsbyrådet havde sendt en indstilling, hvor det bl.a. lød 

”Seks års hårdt arbejde fra 2017 indtil nu, hvor Irene har opbygget stærke relationer og tillid hos seks 

flygtningefamilier – 12 voksne og 14 børn og har brugt over 1000 timer på at gøre en forskel. 

Det har været vigtigt for Irene, at disse flygtninge bliver set som mennesker og ikke flygtninge. 

Flygtningefamilierne kommer fra Syrien, Iran og Eritrea. 

Resultatet i dag er, at 11 har et fast job og de unge er i uddannelsesforløb og passer sin skole. 

Irenes mission og formål har været at ændre nydanskernes status - fra at være flygtninge til at blive 

herboende danskere. 

Irene har været vedholdende, rummelighed og med noget-for-noget-principper, skabt venskaber med 

nydanskerne.” 

Ågerup Bibliotek og Landsbyrådet arrangerede i fællesskab en velbesøgt reception for at fejre Irene. 

Stort til lykke til med prisen.  

Gundsøsporet næsten færdigt 

Cykel- og gåruten "Gundsøsporet" har været længe 
undervejs, men omsider er sporet blevet færdigt. En 
charmerende tur gennem gamle landsbyer og langs Roskilde 
Fjord. En rundtur på 11 km, som man kan tage på cykel eller 
til fods. Omkring halvdelen af turen er på cykelstier, mens 
resten er på mindre veje. 

I skrivende stund mangler vi at opsætte 4 informationstavler 
undervejs på ruten som er skiltet med små blå-hvide skilte. På 
informationstavlerne vil man kunne læse om nogle af de 
seværdigheder ruten kommer forbi. Endelig er der trykt en 
folder, som kan hentes på Ågerup Bibliotek eller i 
folderkassen som vil blive opsat hvor Toftager i Store Valby 
går over i cykelstien. Du kan også se sporet på 
https://www.aaol.dk/cykelrute. 
Sporet er finansieret af en bevilling fra Friluftsrådet.  
Indvielse: Efter sommerferien 
Tovholder: Susanne Møller 

https://www.aaol.dk/cykelrute
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Tilbud om fjernvarme 
Der er netop nu tilbud om fjernvarme til alle husstande i Ågerup og St. Valby, som er betinget af at man kan 

opnå 70 % tilslutning inden 1. maj. Bestyrelsen hilser tilbuddet velkommen og har sat sig sammen med de 

berørte grundejer- og andelsforeninger for i fællesskab at bakke op om tilbuddet. Det gør vi blandt andet 

ved at fortælle om det på Facebook, løbende at fortælle hvor langt tilslutningen er kommet på Facebook og 

på Å’et, samt svare på de spørgsmål som kommer frem fra lokalområdet (eller sende dem videre til FORS).  

Derfor har vi aktuelt lanceret en ”varmecafé”, hvor man har mulighed for at komme på Biblioteket og få 

svar på sine spørgsmål onsdag 10. april kl. 15-18 og lørdag den 27. april kl. 9-12.  Her vil der gode folk fra 

FORS, Landsbyrådet, andels- og grundejerforeningerne efter bedste evne forsøge at svare på dine 

spørgsmål. 

Af hensyn til de mange som gerne vil benytte sig af tilbuddet, håber vi det kan realiseres, men det er i sidste 

ende op til den enkelte at afgøre om man vil takke ja eller nej.  

Gruppe arbejder på egen fælles varmeforsyning i Gundsølille 

Landsbyrådet havde i marts 2023 et møde for de landsbyer som ikke har udsigt til at få fjernvarme, hvor 

forskellige oplægsholdere gav eksempler på landsbyer som er gået sammen om at etablere sin egen 

varmeforsyning. I kølvandet på mødet blev der etableret en gruppe i Gundsølille, som arbejder på at samle 

tilslutning til et fælles anlæg der.  

Fest i Kildemoseparken 
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Landsbyrådet havde inviteret til fest lørdag den 9. september. 7X fra Lindebjergskolen fortalte om parkens 

natur. Grusbanen blev indviet. Der blev kørt ræs både på BMX-cykler og med fjernstyrede biler. Til sidst var 

der mulighed for at få vejledning til at sanke frø fra parkens vilde planter. Alt imens der blev hygget med 

grillstegte pølser, musik, øl og vand.  

Baseret på de gode erfaringer fra 2023 har bestyrelsen besluttet at gøre festen i Kildemoseparken til en 

årligt tilbagevendende begivenhed Årets fest er planlagt til september. 

Business Nord 
I 2023 opstod et erhvervsnetværk, BUSINESS NORD, under Erhvervsforum Roskilde, med kunstner Poul Erik 

Bermann som initiativtager og planlægger af netværksmøderne. 

Erhvervsforum Roskilde står for administration og giver dermed også de lokalemedlemmer/virksomheder 

en mulighed for at deltage i Erhvervsforum Roskildes øvrige erhvervstilbud og skabe relationer til disse 

virksomheder. Formålet er også at skabe tætte relationer blandt virksomheder i lokalområdet. 

Der blev holdt fire arrangementer i 2023 og er planlagt tre i 2024. Der har været afholdt flere 

virksomhedsbesøg blandt medlemsvirksomhederne. Fokus i 2024 vil være på digitale udfordringer  

Tovholder: Poul Erik Bermann 

Landsbyfilm 

Bestyrelsen for Landsbyrådet har besluttet at indgå et samarbejde med firmaet "Landsbyfilm" om at få 

lavet en lille 3 minutters video målrettet potentielle bosættere. Filmen finansieres af lokale annoncører, 

som har givet tilsagn om at støtte filmen, der vil blive optaget i maj måned.  

Landsbyrådet vil arrangere en lille reception, når der er premiere på filmen.  

Tovholder: Jens Pedersen 

Bestyrelsens arbejde 
Bestyrelsen har holdt 5 møder siden sidste års generalforsamling. Undervejs i forløbet har Rikke Hansen 

desværre trukket sig på grund af fraflytning. I stedet for Rikke er Esben Boëtius indtrådt. 

Bestyrelsen har justeret på sin forretningsorden, primært omkring afholdelse og godkendelse af 

foreningens udgifter, se https://www.aaol.dk/vedtaegter 

Stabilt medlemstal  
Landsbyrådet har en løbende udfordring med medlemmer som falder fra af den ene eller anden årsag. I 

2023 startede vi med 230 medlemmer. I årets løb har 28 meldt sig ud, medens vi har fået 20 nye 

medlemmer, så vi ved indgangen til 2024 havde 222 medlemmer. Medlemmerne giver en god bund i vores 

økonomi, men vi ønsker os fortsat flere medlemmer, for at kunne stå så stærkt som muligt.  

Derfor tilbyder vi nu som hovedregel medlemmerne gratis fortæring til vores engagementer, medens ikke-

medlemmer bliver bedt om at betale.  
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Repair Café Ågerup  
Repair Caféen blev indviet i august 2020. Formålet er at mindske de store mængder af brugte og defekte ting der 

smides ud, samt øge lysten til selv at reparere. 

Caféen ligger på 1. sal over biblioteket og er åben den sidste mandag i måneden fra klokken 15 til 18. Konceptet 

er "hjælp til selvhjælp": Mød op i caféen og få hjælp af frivillige og ulønnede hjælpere til selv at reparere det 

medbragte. 

Caféen har nu opbygget en gruppe på fem frivillige ”fiksere”, der står parat med gode råd. 

Fikserne har set på mange forskellige ting bla. en saunavarmer, støvsugere, radioer, blodtryksmålere, 

kaffemaskiner, motorsave, lamper, samt mange andre ting. De får typisk gang i ca. 70 % af det man kigger på. 

Tovholder: Hans Brüsch 

Ny cykelsti lader vente på sig 

Gundsølille-Østrup  
Etape 1 fra Gundsølille til Kirkerupvej blev ikke som forventet blive anlagt i sidste halvdel af 2022. Aktuelt er 

kommunen gået i dialog med de berørte lodsejere, men kommunens projektleder forventer ikke man får 

etableret stien før foråret 2025. 

Der er desværre endnu ikke afsat midler til en fortsættelse af cykelstien til Østrup. Landsbyrådet vil presse 

på med dette projekt da en samlet sti fra Gundsølille til Østrup vil give mening. 

Flere cykelstier 
Derudover prioriterer vi cykelsti på følgende strækninger: 

- Gundsølille – Tågerup 

- Ågerup til Trekroner ad Slæggerupvej. 

Tovholder: Jens Pedersen 

Aktiviteter  

Aktivitetsgruppen har nu 5 meget aktive medlemmer, men vi har ofte brug for flere til at planlægge og 

gennemføre de mange ting gruppen har ønsker om. 

 Afholdte aktiviteter 

 Affaldsindsamling igen i foråret 2023 med 40 deltagere. Efter indsamling af affald var der kaffe i 
gården foran Sognegården. 

 Vi havde en ekstra affaldsindsamling i august, hvor ”Ren Natur” gav 2500 kr. til Landsbyrådets arbejde. 
Det var en lille indsamling med 10 deltagere. 

 Aftentur til i Salvadparken i oktober med 29 børn, unge og voksne. Bålmad, hygge og skattejagt 
(sammen med kirken, Etnisk Forum og Vores Natur). 

 Krible-Krable dag ved Kildemosesøen (i samarbejde med Lindebjergskolen). Afholdt maj hvor der kom 
25 børn og voksne. 
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 I juni holdt vi en velbesøgt tur til Hvedshøj, hvor biolog Jens Pedersen fortalte om de specielle planter 
man kan finde på Hvedshøj og Ib Nielsen fortalte om forhistorien medens vi nyder kaffe, te og 
morgenbrød samt den flotte udsigt.  

 Vi holdt fælles og dejlig Sankt Hans fest i Gundsølille sammen med Bolundspejderne. Kunstner Poul 
Erik Bermann var årets båltaler. 

 I juli var vi en flok som drog til Vikingespil i Frederikssund. I år handlede det om ”Lodbrogs Sønner” 

 Landbyrådet deltog som sædvanligt i årets sportsfest, hvor vores bod var åbent tre dage 

 Endelig kunne vi holde vores første arrangement i Kildemoseparken. Der var ca. 150 deltagere, hvor vi 
afholdt konkurrencer og spiste grillpølser og hørte hvordan 7. klasse fra Lindebjergskolen havde 
arbejdet med natur. Endelig var der en guide til at samle frø fra de mange vilde blomster i parken. 

 Dansk-ukrainsk jul. Vi samlede 55 ukrainere som bor i Roskilde til et julearrangement i ”Galleri 
ArtRoom” til at klippe-klistre, danse om juletræet og spise julemad.  

 Landsbyrådet, Etnisk Forum og Kirken holdt ” mini Jul" 23. december med hele 55 deltagere. Meny 
havde lavet en fantastisk dejlig julemiddag. Efter spisning havde vi tallotteri, dansede om juletræet og 
julemanden kom med en gave til alle børn 

 Opstilling og tænding af juletræ på Butikstorvet. I år serverede vi gløgg, saftevand og pebernødder for 
ca. 100 børn og voksne. Imens spillede Vibeke Pagter julesange på harmonika.  

 Populære foredrag fra Aarhus Universitet fortsatte – i samarbejde med GSGIF. Stor tak til 
idrætsforeningen for dette initiativ. Det fortsætter igen i år, nu mødes vi I Gundsølille hallen.  

 Opstilling og tænding af juletræ på Butikstorvet. I år serverede vi gløgg, saftevand og pebernødder for 

ca. 200 børn og voksne. Imens spillede Vibeke Pagter julesange på harmonika. 

 Vi har holdt to gange ”Kaffe og en God Historie” på Cafe Wibholm. Først om GLADE BØRN FONDEN, 
der hjælper nogle af de børn og unge - og deres familier, der trænger til lidt opmuntring og kolorit i 
hverdagen. Stiig Broby og Henny Wibholm fortalte. Senest har Leif Druedahl fortalt om 78-klubben 

 I februar havde vi et stjerne-arrangement, hvor Søren Skovsgaard fra Astronomisk forening for Køge 
Bugt gav en introduktion til årstidens stjernehimmel, og vi så på stjerner, stjernetåger og Jupiter og 
dens største måner gennem hans teleskop. Arrangementet sluttede på Ågerup bibliotek, hvor Søren 
fortalte og viste nogle af sine astrofotos.  

Tovholder: Irene Vinther-Larsen 

Etnisk Forum 
Vi har oprettet Etnisk Forum i samarbejde med Kirken tilbage i 2015, da der kom mange flygtninge til vores 

område. Det er tanken, at vi kan mødes, diskutere problemer og måske finde løsninger sammen.  

Vi afholder også forskellige aktiviteter så danskere og nydanskere kan arbejde sammen, lege og spise 

sammen og på den måde udvide deres netværk. 

Vi har lavet cykelskole, lektiecafé og samtalecafé, hvor frivillige danskere kom og hjalp nydanskerne. Vi har 

også haft oplæsning for børn. Nydanskerne er også frivillige med forskellige opgaver. 

Tovholder: Irene Vinther- Larsen og Taghrid Ismail. 

Præstegårdshaverne 
Haverne ligger langs østsiden af boldbanerne i Ågerup. I foråret fik de 8 havedyrkere igen i år god hjælp til 

at få fræset jorden. Der er lidt udskiftning af havedyrkere, så der er fortsat plads til flere dyrkere. Det ser ud 

til at vi må vænne os til at der fast er et stykke jord der ligger vild-med-vilje. Kirken stiller jorden til rådighed 

og har doneret frø til det vilde område samt til værdigt trængende. 
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Kontakt: Susanne Møller, tlf. 2222 1190 

E-sport for unge (+10 år) 
Hver anden fredag stiller frivillige fra kirken og Landsbyrådet normalt i Præste- og Sognegården, hvor unge 
mødes og har nogle hyggelige timer sammen i trygge rammer. Det er for børn fra 10 år og opefter. Vi fik i 2023 
midler fra Gundsølille Brugsforening og Nordea-fonden til at købe i alt 6 nye spilcomputere. Vi har i år flere børn 
end tidligere. Derfor søger vi nu midler til 4 ekstra computere.  
Tovholder: Irene Vinther-Larsen og Jan Danielsen 
 

Årsmøde ”Veje og Grønne Områder” i Roskilde Kommune 
Landsbyrådet bliver hvert år indkaldt til ”årsmøde” med Veje og Grønne Områder. Som optakt indsamler vi  
input via Facebook. Derudover samler vi op på sidste års løfter.  
 
Årets møde holdes 18. april.  
 

Tovholder for trafik: Jens Pedersen 

Og så har vi også 
- passet bytteskab, hundeskov og frøbibliotek 
- fortsat med at bidrage til indhold og uddeling af Fællesbladet.  
- deltaget i GundsøSyd netværkets møder 
- hængt redekasser op ved Præstegårdshaverne og i Kildemoseparken – og tømt dem da ynglesæsonen 

var forbi. De bruges flittigt 
- Sat skilt op mellem blomsterløgene på Butikstorvet for at hindre utidig slåning 
- Renoveret Skate-parken 

 


